



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA**

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE COTAÇÃO.

Local: Terra de Areia/RS

Órgão: Secretaria de Saúde

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 64

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021.

Tipo: Aviso de Contratação Direta

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação: 24/04/2025

Objeto: COMPRA EM CARÁTER EMERGENCIAL DE INSUMOS PARA ATENDER URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, TENDO EM VISTA A IMPOSSIBILIDADE DE AGUARDAR A CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO.

Data de início de recebimento de propostas: 25/04/2025 das 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 29/04/2025 as 18:00 (horário de Brasília)

Contato: (51) 9.8163-2371, **Responsável:** Adercides A. Valim – (Didi).

Informações complementares:

- As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br
- Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei.
- Divulgação no <https://www.terradeareia.rs.gov.br/>.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABOCATH CATETER INTRAVENOSO Nº 22 CX C/100	UN	1.000	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
2	ABOCATH CATETER INTRAVENOSO Nº 24 CX C/100	UN	600	R\$ 1,09	R\$ 654,00
3	ALCOOL ETILICO 70% USO HOSPITALAR 1L FRASCO DE LITRO	FRAS	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
4	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA (ECG) MODELO: DE SUPERFÍCIE, TAMANHOS: ADULTO, ACESSÓRIO: SEM CABO PCT C/50	PCT	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00
5	LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL EMBALADA INDIVIDUALMENTE Nº 11 CX C/100	CX	04	R\$ 42,83	R\$ 171,32



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

6	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO G DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO CX C/100	CX	20	R\$ 27,91	R\$ 558,20
7	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAMANHO M DE SAÚDE NÃO CIRÚRGICO C/ ANVISA, MATERIAL BORRACHA NATURAL- LÁTEX, SUPERFÍCIE LISA, FORMATO AMBIDESTRA, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, COR C/ COR, , ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO CX C/100	CX	30	R\$ 32,42	R\$ 972,60
8	POLIFIX EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS SLIP LOCK -15CM-ADULTO-CORTA-FLUXO CX C/20	UN	1.500	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
TOTAL:					R\$ 7.777,12